
С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

К  АРАР ПОСГАНО ВЛ ЕН И Е

«3j_» май 2о̂ й № ААА «М. »______мая 20/З

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 3 июля 
2019 № 951 «Об утверждении
Положения о проведении торгов на 
право заключения договоров на 
размещение нестационарных торговых 
объектов (объектов по оказанию 
услуг) на территории городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 окгября 2003 года Ха 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-03 «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 
января 2021 года № 208-р, распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 2 сентября 2021 года № 2424-р, постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 12 октября 2021 года № 511 «Об утверждении 
порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 
Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых 
объектов», распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 17 мая 
2021 года № 389-р, решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 13 февраля 2019 года № 37/22 «О порядке размещения 
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию усл>г) на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкор! остан»,

Администрация ГО г. Уфа РБ 889 от 31.05.2023 Контрольная дата:



С од ержани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации городского округа юрод Уфа 
Республики Башкортостан от 3 июля 2019 № 951 «Об утверждении Положения 
о проведении торгов на право заключения договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан» внести 
следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2. пункта 1 постановления изложиib в следующей 
редакции:

«1.2. Типовую (примерную) форму договора на размещение 
нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг) на терри юрии 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению.»;

1.2. в пункте 1.5. приложения № 1 постановления слова «Городская 
реклама» заменить словами «Управление наружной рекламы и информации»;

1.3. в абзаце 1 приложения № 2 «Типовая (примерная) форма доювора па 
размещение нестационарного торгового объекта (объекта по оказанию услуг) 
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан по 
результатам торгов» слова «Городская реклама» заменить словами 
«Управление наружной рекламы и информации»;

1.4. приложение № 3 исключить;
1.5. в абзаце 1 приложения № 4 «Акт приемочной комиссии» слова 

«Городская реклама» заменить словами «Управление наружной рекламы и 
информации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Д.Ф. Галиуллина.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 889 от 31.05.2023 Контрольная дата:


